EDITAL Nº 001/2021
CHAMADA PÚBLICA

O Município de Iúna/ES, torna público aos interessados, o

edital nº 001/2021 - Chamada Pública, para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural destinados às Escolas e
Creches do Município incluídas no PNAE – Programa

Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº
11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 06 de 08/05/2020. O
recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá
da data de sua publicação até as 09h do dia

24/02/2021, data de abertura e julgamento da
documentação e do projeto de venda, no Setor de Licitações,
Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Rua Des.
Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna-ES. O
edital e seus anexos estão disponíveis no site:

www.iuna.es.gov.br. Informações poderão ser solicitados no

endereço acima, pelo endereço eletrônico:
licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4750 –
ramal 2302. ID CidadES: 2021.037E0700001.09.0003.

Iúna/ES, 01 de fevereiro de 2021.

Viviane Carvalho de Oliveira

Presidente da CPL

http://www.iuna.es.gov.br/